
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

Další vzdělávání 

Oblast podpory  
 

Podpora nabídky dalšího vzdělávání 

Název projektu 
 

Tandemové vzdělávání pro české vzdělávací instituce 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/3.2.08/01.0004 

Název příjemce  
 

V-Studio s.r.o. 

Celková alokovaná částka  
 

4 109 350,- Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

6. 9. 2010 - 28. 2. 2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Projekt je zaměřen na zlepšení kvality dalšího vzdělávání 
poskytovaného vzdělávacími institucemi v Jihočeském kraji 
prostřednictvím shadowingu, tedy stínování lektorů a 
manažerů kurzů přímo v procesu vzdělávání a řízení instituce 
na základě spolupráce s vybranými vzdělávacími institucemi ze 
zahraničí, které poskytnou své kapacity v podobě špičkových 
lektorů a manažerů vzdělávání. 
Cílem projektu je zlepšení kvality v oblasti jazykového 
vzdělávání (výuka němčiny) a manažerského vzdělávání 
(během lektorování v němčině). V každé z participujících 
českých vzdělávacích institucí bude vybrán vhodný blok 
vzdělávání, v němž bude probíhat vzdělávání v tandemu 
českého a rakouského či německého lektora. Mezi další cíle 
patří zlepšení celkové úrovně řízení vzdělávání a řízení 
vzdělávacích institucí včetně dalšího vzdělávání lektorů a 
umožnění vzniku partnerství mezi českými, rakouskými a 
německými vzdělávacími institucemi.  
Cílovou skupinou projektu jsou vzdělávací instituce z 
Jihočeského kraje (proces stínování při výuce se zaměřením  
na Obchodní němčinu a manažerské dovednosti vyučované v 
němčině) a lektoři a manažeři vzdělávacích institucí 
Jihočeského kraje (účast při on-line vzdělávání). 
Výsledkem projektu bude program pro on-line vzdělávání, 
Metodické desatero pro práci lektora a manažera dalšího 
vzdělávání a Manuál reflektující zkušenosti a shrnující 



 

příležitosti a výhody stínování a jeho dalšího možného využití. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

www.v-studio.cz 
v-studio@v-studio.cz 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

